CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº

Ampliação da cobertura da área de
embarque e desembarque de pacientes no
Pronto Atendimento Municipal (PAM - Mini
Hospital), na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a ampliação da cobertura da área de
embarque e desembarque de pacientes no Pronto Atendimento Municipal (PAM - Mini
Hospital), na Vila Pioneiro.

O pedido supracitado decorre da necessidade de garantir maior segurança e

comodidade ao cidadão que necessita do serviço de atendimento do PAM, pois no
momento, a cobertura é curta e os pacientes acabam se molhando em dias de chuva
no momento de embarque e desembarque na entrada do Pronto Atendimento.

Diante o exposto, tal indicação torna-se necessária por visar maior qualidade

no atendimento à população.

SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro de 2023.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A65B92A5DBB0CA27BE86380631DDCE7A CODIGO DO DOCUMENTO: 050243
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1172/2023
AUTORIA: Ver. Beto Scain